[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 декабря 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1538

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.03.2011 № 173
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 №107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.03.2011 №173 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Верхнекетский район» (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.08.2012 №948) следующее изменение:
1.1. пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги:

2.6.1.  заявление родителей (законных представителей) на имя директора     МОУ;

2.6.2. копия свидетельства о рождении (паспорта).

Зачисление обучающихся в порядке перевода из другого общеобразовательного учреждения производится на основании вышеуказанных документов, а также личного дела обучающегося. При отсутствии личного дела обучающегося МОУ самостоятельно выявляет уровень образования.

Администрация МОУ при приёме заявления о зачислении ребенка в МОУ обязана ознакомиться с документом, удостоверяющим личность заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий родителя (законного представителя).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2012 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.
Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин
Т.А. Елисеева
2-66-70